
Frigjøringskonvoien 2025 

Pressemelding 16. januar 2025 

 

Frigjøringskonvoien 2025 er en konvoi av norske skip som ble brukt av de allierte under andre 
verdenskrig. De seiler fra Bergen til Shetland og andre britiske havner i mai og juni 2025 for å feire 
80-årsjubileet til freden i 1945 og hylle Norges og Storbritannias felles krigshistorie. 

Frigjøringskonvoien vil krysse Nordsjøen og ankommer Lerwick på Shetlandsøyene i tide til å ta 
del i en storslått 8. mai markering jubileet for de alliertes seiersdag i Europa. 

Etter markering av frigjøringsdagen 8. mai i Lerwick, hvor mannskapene på de restaurerte 
fartøyene vil stå skulder ved skulder med sine britiske verter og venner, vil konvoien splittes for å 
kunne besøke så mange havner som mulig. Minst et skip vil seile til Liverpool for å feire Norges 
grunnlovsdag 17. mai, mens noen av de mindre fartøyene vil besøke havner i Skottland. 

Skipene vil være åpne for publikum med gratis inngang i de forskjellige havnene, og gir en unik 
mulighet til å utforske fartøyene og oppleve utstillinger, guidede turer, filmer og foredrag i 
autentiske omgivelser. 

Den maritime krigsinnsatsen var det viktigste norske bidraget til de alliertes seier over nazistene 
og til fred i Europa. 

Norges maritime krigsinnsats involverte sjøfolk på både sivile fartøyer og marineskip. 
Krigsseilerne ga livet i innsats mens de bidro i de alliertes kamp, enten de var soldater som 
tjenestegjorde ombord på marinens krigsskip, sivile sjøfolk om bord på handelsskip som fraktet 
forsyninger, medisiner og krigsmateriell til de allierte eller deltok i hemmelige spesialtjenester 
som Shetlandsgjengen, forkledd som fiskere som frakter våpen og agenter til Norge og 
flyktninger tilbake til Storbritannia. 

Nesten 500 skip ble senket og over 4000 krigsseilere omkom om bord på norske skip. Enda flere 
fikk harde skjebner etter krigen, da freden ble for vanskelig å takle, og støtten fra myndighetene 
ikke var til stede. 

Frigjøringskonvoien 2025 er organisert og drevet av en uformell gruppe museer, og 
organisasjoner, frivillige, fagpersoner og entusiaster som brenner for Norges maritime 
krigstidshistorie, og som er opptatt av at fremtidige generasjoner må lærer av fortiden og ikke ta 
freden for gitt. Aktørene inkluderer Vest-Agder-museet ved D/S Hestmanden – Norsk 
krigsseilermuseum, KNM Narvik, Bergenhus festningsmuseum, Marinemuseet i Horten, Norsk-
britisk handelskammer, miljøene rundt Shetlandsskøytene MK Erkna, Andholmen og Heland, 
Marinemusikken, med flere.   

Representanter for flere av disse organisasjonene vil være i Bergen 21.-22. januar 2025 og vil 
være tilgjengelige for intervju. 

Kontaktperson i Bergen: 

Major Harald Gåsø, leder Bergenhus Festningsmuseum.  
Telefon: (+47) 917 81 379, epost: hgaso@mil.no 



Vi er også behjelpelige med å arrangere intervjuer, innhold som bilder og film, tilgang til fartøyer, 
fagspesifikke vinklinger, eller annet praktisk for journalister som er interessert i å dekke seilasen 
og historiene om skipene, enten nå eller nærmere tidspunktet for konvoiens kryssing. 

Initiativet er støttet av Forsvarsdepartementet, Den Kongelige Norske Sjøforsvar, Den Kongelige 
Norske Ambassade i London, Den Britiske Ambassaden i Oslo, Det Norsk-Britiske 
Handelskammer, Flyktninghjelpen og andre. 

 

Arrangørene ønsker ytterligere engasjement fra enkeltpersoner og organisasjoner som kunne 
tenke seg å bidra til konvoien.  

 

Deltagende fartøy i Frigjøringskonvoien 2025: 

• D/S Hestmanden - Norsk krigsseilermuseum 
• KNM Hitra 
• M/K Andholmen 
• M/K Erkna 
• M/K Heland 

 

Hovedkontaktperson for seilasen:  

Hallvard K. Klungtveit 
Kaptein og avdelingsleder D/S Hestmanden – Norsk krigsseilermuseum (Vest-Agder-museet) 
Hallvard.Klungtveit@vestagdermuseet.no 
+47 988 84 424 
www.vestagdermuseet.no/hestmanden 

 

Kontaktperson UK:  

Jørn Madslien 
Jorn.Madslien@Room7540.com 
+44 (0)203 151 7540 

 

Nettsider og sosiale medier:  

www.frigjoringskonvoien.com 
www.liberationconvoy.com 
Facebook: www.facebook.com/frigjoringskonvoien2025 
Instagram www.instagram.com/frigjoringskonvoien2025 
LinkedIn www.linkedin.com/company/the-liberation-convoy 

Brosjyre med mer informasjon om konvoien: https://www.vestagdermuseet.no/wp-
content/uploads/2025/01/Frigjoringskonvoien-2025-brosjyre-norsk.pdf  
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